

فعالیت سیمای آذری شبکه جهانی سحر 19 ساله شد

بیننده اهل جمهوری آذربایجان با اشاره به اینکه از سال ۱۹۶۶ و قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، تلویزیون ایران را می دید، گفته است: هم اکنون ما با حسرت به رادیو و تلویزیون ایران نگاه می کنیم

سرویس آذربایجان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : نوامبر 2010 سیمای آذری شبکه جهانی سحر وارد نوزدهمین سال فعالیت خود شد.

به گزارش روابط عمومی شبکه جهانی سحر، این سیما به عنوان تلویزیونی اسلامی و شیعی و یکی از ۶ سیمای تشکیل دهنده خانواده رسانه ای شبکه جهانی سحر، در تاریخ ۱۵ آبان سال ۱۳۷۱ هجری شمسی برابر با ۶ نوامبر ۱۹۹۲ میلادی با روزانه یک ساعت پخش و در قالب های مختلف خبری، میزگرد و گفت وگو، قالب های نمایشی مانند فیلم و سریال برنامه های ترکیبی، مستندهای علمی و اجتماعی، نماهنگ، مسابقه و ... شروع به کار کرد.

در همین رابطه "علی" بیننده دائمی سیمای آذری شبکه سحر از ایمیشلی جمهوری آذربایجان طی پیام صوتی گذاشته شده بر روی پیامگیر صوتی دفتر صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران در باکو، با تجید از شبکه جهانی سحر و سرویس آذری آن سالگرد تاسیس این سیما را تبریک گفته و افزوده است: زنده باد تمامی شبکه های تلویزیون جمهوری اسلامی ایران و رهبرانش.

تلویزیون جمهوری اسلامی ایران پنجره خود را با برنامه های پاک و مهذب و دارای اخلاق به روی کل دنیا گشوده است.

این بیننده اهل جمهوری آذربایجان با اشاره به اینکه از سال ۱۹۶۶ و قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، تلویزیون ایران را می دید، گفته است: هم اکنون ما با حسرت به رادیو و تلویزیون ایران نگاه می کنیم. "علی" در حالیکه بشدت احساساتی شده است از اینکه چند روزی است در دریافت امواج شبکه سحر از طریق آنتن زمینی با مشکل روبرو شده ابراز نارضایتی کرده و از خاطرات خود در سال های اولیه تاسیس سیمای آذری از پخش برنامه های آذری با اجرای "فاطمه باقرالموسوی" که از گویندگان با سابقه این سیما و هم اکنون نیز مجری برنامه های شما و سحر و خانواده است، سخن گفته است.

استقبال از برنامه های سیمای آذری در آستانه پشت سر گذاشتن هجده سال فعالیت مستمر سرویس آذری زبان شبکه سحر در حالی صورت می گیرد که عملکرد سیمای آذری به گفته "برهان حشمتی" مدیریت آن، در طول یکسال اخیر در حوزه برنامه سازی هم به لحاظ کیفیت و هم به لحاظ کمیت با تغییرات بسیاری همراه بوده اعم از افزایش تنوع برنامه ها، ایجاد تغییر فرم و محتوا در برنامه های روتین و پرمخاطب سیما، حذف برنامه های تکراری از کندانکتور پخش و... که رضایت مخاطبان را به همراه داشته است.

ضمن آنکه سیمای آذری در ارائه برنامه های دینی و معارفی نیز تلاش کرده تا تغییرات گسترده ای را هم به لحاظ موضوعی و محتوایی و هم به لحاظ کمی در برنامه های خود ایجاد کند.

در حال حاضر برنامه های معارفی سیمای آذری به ویژه برنامه زنده "حیات الهی (پاسخ به سوالات شرعی)" توجه بسیار مخاطبان آذری زبان را به خود جلب کرده و برنامه های سیاسی "کمپاس" و "تربیین آزاد" نیز از جمله برنامه های سیمای آذری هستند که همواره مورد استقبال مخاطبان قرار داشته و دارند.

همچنین فیلم و سریال های دوبله شده سیمای آذری نیز از جایگاه ویژه ای این مخاطبان آذری زبان شبکه جهانی سحر برخوردارند که به عنوان نمونه می توان به پخش دوبله آذری سریال های پرمخاطب "یوسف پیامبر(ع)" و "صاحبان" اشاره کرد که استقبال گسترده مخاطبان آذری زبان شبکه جهانی سحر را به همراه داشته است.

در این راستا، سریال های تلویزیونی "ناکجا کجا" به مدیریت دوبلاژ "جعفر رضایی"، "بشارت منجی" و "قابهایی خالی" محصول شبکه جهانی سحر و تله فیلم "به رنگ برف" با محور موضوعی قیام ۲۹ بهمن تبریز، از جمله آثاری هستند که در حال دوبله به زبان آذری برای سیمای آذری شبکه جهانی سحر همچنین گوی سبقت را در زمینه انعکاس رویدادهای مختلف مرتبط با منطقه مخاطب از رسانه های رقیب در جمهوری آذربایجان ربوده است.

به عنوان نمونه نقش سیمای آذری در واکنش به اهانت به قرآن کریم و انعکاس دقیق و لحظه به لحظه رویدادها و تجمعات اعتراض آمیز مردم جمهوری آذربایجان و همچنین اطلاع رسانی نظرات و دیدگاه های روشنفکران، شخصیت های اسلامی، هنری، مذهبی و.. و نیز اقدام موثر سیمای آذری در جهت جلوگیری از تخریب مسجد حضرت فاطمه(س) از جمله دستاوردها و موفقیت های چشمگیر و قابل توجه سیمای آذری و در راس آن شبکه جهانی سحر به شمار می رود.

همچنین با توجه به افزایش مدت زمان سیمای آذری از ۵ ساعت به ۹ ساعت، تولیدات سیما نیز افزایش چشمگیری پیدا کرده که از جمله تولیدات جدید آن می توان به مستند "بیست و نهمین روز" به تهیه کنندگی "حمید سلیمانی نیا"، برنامه معارفی "یک پرسش، یک پاسخ" به تهیه کنندگی "محمد معصومی"، برنامه "بیکرانه" با مضمون بررسی تاثیر نفوذ زبان و ادبیات فارسی در ترکیه به تهیه کنندگی "غلامرضا صیامی زاده"، برنامه "دیالوگ" به تهیه کنندگی "نوروز پورمند"، برنامه "طب سنتی" به تهیه کنندگی "شراره خرازیان" با موضوع معرفی و بررسی اصول طبابت سنتی ایرانیان و برنامه "مسابقه قرآنی" با هدف آموزش و نشر معارف قرآنی به تهیه کنندگی "عبدالصاحب امیری" اشاره کرد که مراحل پیش تولید و تولید را سپری می کنند.

این سیما همچنین به مناسبت فرا رسیدن ایام حج ابراهیمی و ماه محرم الحرام نیز ویژه برنامه های مختلفی را برای پخش در این ایام در نظر گرفته شامل: مجموعه برنامه های "اسرار حج"، "اسرار احرام"، "اسرار عرفات"، "حج اکبر" و... به تهیه کنندگی "محمد معصومی" ویژه ایام حج ابراهیمی و نیز مجموعه برنامه های زنده "مکتب عاشورا" به تهیه کنندگی "نوروز پورمند" که به صورت مستقیم و زنده از مراکز آذری زبان شامل زنجان، اردبیل، تبریز و ارومیه پخش خواهد شد، ویژه برنامه "محرم در ترکیه" به تهیه کنندگی "مجتبی آزادی رضائیه" و نیز برنامه "از محرم تا اربعین" به تهیه کنندگی "سعید دیانتی" ویژه روز شمار محرم که در این ایام روی آنتن سیمای آذری خواهند رفت.

گفتنی است، نظرسنجی های مختلفی که تاکنون درخصوص برنامه های مختلف سیمای آذری شبکه جهانی سحر در زمینه های علمی، فرهنگی، اجتماعی و... صورت گرفته، میزان بیش از ۴۰٪ بیننده از بین مجموع بینندگان تلویزیون در جمهوری آذربایجان را برای این سیما به ثبت رسانده که در جای خود رقم قابل ملاحظه ای برای این سیمای بین المللی محسوب می شود. تاثیر مثبت و محبوبیت شبکه سحر در بین مخاطبان خود در جمهوری آذربایجان در پیامهای متعدد بینندگان سیمای آذری که اعلام می کنند تنها رسانه قابل اعتماد آنها حتی برای آگاهی از واقعیت های اخبار و رویدادهای داخلی این کشور، سیمای آذری شبکه سحر است که با نگاهی متفاوت و متمایز از رسانه های غربگرا به ارایه و تحلیل خبرها و تحولات روز جهان می پردازد، مورد اشاره قرار گرفته است. سیمای آذری هم اکنون از کانال اشبکه سحر و از طریق ماهواره هات برد در حواصل ساعات ۱۴/۰۰ لغایت ۲۲/۰۰ به وقت تهران و ۱۴/۰۰ الی ۲۲/۰۰ الی ۳۰/۰۰ به افق جمهوری آذربایجان پخش می شود و منطقه وسیعی از سراسر اروپا، آسیای میانه و قفقاز، بخشی از شمال آفریقا، قاره اقیانوسیه همچنین تمامی کشورهای شبه قاره هند و شرق آسیا و به ویژه جمهوری آذربایجان... را تحت پوشش امواج رسانه ای خود دارد.

پایان پیام.